PREFEITURA MUNICIPAL DE SANT'ANA DO LIVRAMENTO
CIDADE SIMBOLO DE INTEGRAGCAO BRASILEIRA
COM OS PAISES DO MERCOSUL
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
DEPTO DE LICITAGOES E CONTRATOS
Rua Prefeito Hugolino Andrade, 433 - F (55) 3968-1014

TERMO DE_HOMOLOGAQAO
LEILAO 001/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 4757/2021
ALIENACAO DE SEMOVENTES i
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA PECUARIA E ABASTECIMENTO

A Prefeitura Municipal de Santana do Livramento, RS, inscrita no CNPJ sob n° 88.124.961/0001-59, com
sede na Rua Rivadavia Correa, n° 858, representada por sua Prefeita Municipal, Sra. Ana Luiza Moura
Tarouco, leva ao conhecimento a HOMOLOGAO do Leildo Pablico n° 001/2021, realizado no dia 28 de
julho de 2021, no Campo de Cooperagao Municipal, localizado no Passo da Florentina, na Rua Adalgiso
Ferreira, n® 14740, presidido pelo leiloeiro oficial, Sr. Alex Fabiano Fernandes Gomes, Matricula n°
222841, designado atraveés da portaria n° 608 de 08 de outubro de 2019 e assessorado pela comissdo
de leildo, nomeados pela portaria n® 579 de 18 de setembro de 2019, Sr. Paulo Roberto Rech, matricula
224061, Sr. Leonardo Nei Vieira Oliveira, matricula 226721, e o Sr. Juliano Coutinho, matricula 226641.
Dito leildo teve como objeto a alienagdo de semoventes — (Bovinos, equinos e asininos), tendo sido

adjudicado seu objeto em favor dos arrematantes nos termos contidos no edital e conforme tabela
abaixo:

Lote

Descrigao

Arrematante

Inscrigao
Estadual

Valor Inicial
Lote R$

Valor Final
Lote R$

01/21

Lote composto por 10
bovinos fémeas, mais de 36
meses, identificadas com os
brincos na cor amarela de
numeros 01, 02, 03, 04, 05,
06, 07, 08, 09 e 10.

Denise Pacheco
Cezar

1061055202

29.750,00

29.750,00

02/21

Lote composto por 10
bovinos fémeas, mais de 36
meses, identificadas com os
brincos na cor vermelha de
ndmeros 11, 12, 13, 14, 15,
16, 17,18, 19 e 20.

Vergilio da Rosa
Filho

1061141788

29.750,00

30.400,00

03/21

Lote composto por 10
bovinos machos, mais de 36
meses, identificadas com os
brincos na cor verde de
numeros 21, 22, 23, 24, 25,
26, 27, 28, 29 e 30.

Daniel de Avila
Rodrigues

1061145406

27.550,00

36.000,00

04/21

Lote composto por 10
bovinos machos, mais de 36
meses, identificadas com os
brincos na cor branca de
nameros 31, 32, 33, 34, 35,
36, 37, 38, 39 e 40.

Alex Fabiano
Gongalves Cezar

1061118441

38.950,00

45.000,00

05/21

Lote composto por 10
bovinos machos, mais de 36
meses, identificadas com os
brincos na cor azul de
nimeros 41, 42, 43, 44.

Nizio Cursino dos
Santos

1061014611

38.950,00

42.500,00

06/21

Lote composto por 10
bovinos machos, mais de 36
meses, identificadas com os
brincos na cor vermelha de
nameros 46, 47, 48, 49, 50,
51, 52, 53, 54 e 55.

Nizio Cursino dos
Santos

1061014611

38.950,00

46.000,00
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07/21 | Lote composto por 05 | Rafael Dutra 1061107547 | 1.400,00 3.200,00
equinos fémeas e machos
mais de 06 meses, sem raga
definida.
08/21 | Lote composto por 10 | Benjamin Vieira | 1061090571 | 2.800,00 3.000,00
equinos fémeas e machos | Jr.
mais de 06 meses, sem raca
definida.
09/21 | Lote composto por 09 | Deserto Deserto 1.260,00 Sem Lance
asininos fémeas e machos
de 06 meses, sem raca
definida.
Valor Total dos Lotes Adjudicados: R$ 235.850,00 (Duzentos e trinta e cinco mil oitocentos e
cinquenta reais).

Os arrematantes acima apresentaram maior lance no lote respectivo, atendendo dessa forma o interesse
da administragdo publica municipal de Santana do Livramento, RS.
Restou ainda, deserto o lote de nimero 09, sem nenhum fornecedor interessado.

Santana do

Ana Luiza Moura Tarouco

Livramento, 15 de setembro de 2021.

Prefeita Municipal




